
ze života ze života 
ČkyněČkyně

VYDÁVÁ OBEC ČKYNĚ ZDARMA KVĚTEN/ČERVEN 2021

AKTUALITYAKTUALITY

Synagoga po zimním
spánku ožívá

Po dlouhém tichu se do synagogy vrací
život, většina kulturních událostí při-
pravených v minulém roce se pouze
přeložila, koncerty jsou zatím omezené,
hlavní je připraven až na říjen. Zato
přednášky zejména o přírodě kolem nás
a krajině vůbec, stejně jako  představení
knížek a jejich autorů letos přibudou,
rádi se setkáme a popovídáme o všem, 
o čem jsme měli možnost přemýšlet, co
jsme četli a co nás zajímá.

Tradiční každoroční činnost zůstává,
zase se setkáme při promítání, zpěvu 
a další rozmanitosti zdejšího společen-
ského života, výstavy nevyjímaje. Ještě
celý červen si můžete prohlédnout vy-
stavené předměty a fotografie k výročí
osvobození Čkyně americkou armádou,
v pátek 2. července se koná vernisáž
Tvarované sklo a malováno na hed-
vábí Markéty Bláhové z Volyně, chystá
se k tomu moc pěkné hraní.  Tím se snad
zase vrátíme do společenského života 
a kultura bude zase součástí našich dnů.
Už nám to moc chybělo.

Za Společnost pro synagogu
Jindra Bromová

Kaplička v Záhoříčku dostala nový kabát
Přes sto let stará kaplička v Záhoříčku se v letošním roce dočkala za-

sloužených oprav. Firma Jiřího Vojtíška zrekonstruovala podlahu, vnitřní
omítky, římsy, fasádu, střechu, dveře, okna a přidala izolaci. 

Na opravu kapličky v Záhoříku byla poskytnuta dotace z ministerstva pro
místní rozvoj ve výši 212.865,- Kč, ze zdrojů obce  šlo 121.673.89,- Kč.
Celkem tedy stála oprava 334.538,89 Kč.

Kapličce to po opravách moc sluší, tak jí přejme, ať jí to dlouho vydrží.
(OÚ)

Čkyňská pouť se bude
konat 23. - 25. 7. 2021

Program pouti bude
roznesen s předstihem

do poštovních
schránek.

leden/únor 2023

Vážení spoluobčané,

rok 2023 je v plném proudu. Malé zklidnění nám všem 
sice přinesly vánoční svátky, ale nyní již všichni žijeme 
svým běžným životem. Tak je tomu i na našem úřadě. Do 
nového roku jsme vstoupili se schváleným rozpočtem, což 
je základní předpoklad pro rozvoj naší obce. Naplno se 
mohly rozběhnout práce na rekonstrukci stávajících roz-
vodů teplé a studené vody, elektroinstalace, kanalizace 
a topení v naší mateřské škole. Na jaře nás všechny čeká 
vybudování nového přechodu pro chodce u prodejny ko-
berců a také nová závlaha fotbalového hřiště. Zima nám 
zatím ukázala spíš svoji přívětivější tvář, o to více se mů-
žeme věnovat přípravě projektů, které naši obec čekají 
v letošním roce i v letech příštích. Snažíme posílit obecní 
rozpočet získáním dotace na opravu silnice od mateř-
ské školy až k hlavní silnici č. I/4 nebo na výměnu pa-
vlačových oken v obecním domě čp. 163, tzv. „Uprchlák“. 
Nesoustředíme se ale jen na investiční akce, snažíme se 
využívat i ostatní dotace jako např. „My v tom Jihočechy 
nenecháme II“ nebo dotace na vítání občánků. K dalším 
budoucím investicím připravujeme nutné podklady, ale 
to bych zatím zbytečně předbíhala. Řídíme se starou 
pravdou, která říká, že štěstí přeje připraveným! 

 starostka obce Ing. Stanislava Tůmová

Emílie Vančurová  
oslavila 101. narozeniny

Chtěly bychom poděkovat paní starostce Ing. Stanislavě 
Tůmové a paní MUDr. Marii Kučerové za milou návštěvu 
dne 25. prosince 2022 naší maminky Emílie Vančurové 
k jejím 101. narozeninám.
 Moc děkují dcery

Vzpomínka a poděkování 
Začátkem prosince loňského roku nás zasáhla smutná 

zpráva, že nás navždy opustil administrátor naší farnos-
ti pan farář Jan Janoušek. Odešel na věčnost dne 6. pro-
since 2022 na vrcholu své kněžské služby, když byl ten 
samý den jmenován čestným kanovníkem katedrální 
kapituly u sv. Mikuláše v Českých Budějovicích.

Věnujme prosím tichou vzpomínku tomuto skromné-
mu a pracovitému člověku, který toho pro nás mnoho 
vykonal během téměř dvaadvacetileté služby v naší 
i okolních farnostech.

 S poděkování za obec Čkyně
 Ing. Stanislava Tůmová, starostka obce

Cena vodného a stočného za rok 2023
Cena vodného a stočného letos vzroste o 6 Kč na 67 Kč 

s DPH za metr krychlový. Oproti roku 2022 se jedná o 10% 
navýšení ceny, které schválilo na svém prosincovém za-
sedání zastupitelstvo. K navýšení ceny dochází z důvodu 
nárůstu nákladových položek.

I přes takto nízkou cenu stále obec Čkyně vytváří fond 
obnovy vodohospodářského majetku. Jak je z názvu 
patrné, jedná se o tvorbu rezervy finančních prostřed-
ků obce na obnovu vodohospodářského majetku obce 
Čkyně.

Pro úplnost uvádíme:
■  cena vodného je 37 Kč včetně DPH (včetně poplatku za 

odběr podzemních vod dle zákona č.20/2004 Sb., který 
je 2 Kč za m³)

■  cena stočného je 30 Kč včetně DPH.
  OÚ Čkyně



První kolo prezidentských voleb ve Čkyni vyhrál Andrej 
Babiš. Svůj hlas mu hodilo 284 lidí, což bylo více než 32 pro-
cent platných hlasů. Druhý skončil Petr Pavel. Hlasovací 
lístek s jeho jménem vhodilo do urny 237 lidí. To předsta-
vovalo asi 27 procent hlasů. Třetí skončila rektorka Danuše 
Nerudová (18,4 %), čtvrtý senátor Pavel Fischer, ten získal 
necelých 11 %. Volební účast ve Čkyni byla vysoká, k volbám 
dorazilo téměř 69 procent voličů. To v reálných číslech zna-
menalo 878 hlasů, z toho dva hlasy byly neplatné.

Druhé kolo se koná o posledním lednovém víkendu. Vo-
lební místnosti jsou otevřené v pátek 27. ledna (od 14:00 
do 22:00) a o den později, kdy je možné hlasovat v čase od 
8:00 do 14:00.  (pp)

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 2023 2 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 20233

Andrej Babiš ve Čkyni zvítězil 
v prvním kole prezidentských voleb

Horosedelští si zazpívali 
celkem 11 koled

V Horosedlech se zpívání koled u kapličky dne 23.12. 2022 
jako každý rok náramně vydařilo. Sešli jsme se již posedmé 
a znovu, jako v loňském roce, nám zahrál divadelní soubor 
z Národního divadla Čkyně vlastní divadelní kus Červená 
Karkulka. Poté jsme si zapěli tentokrát již jedenáct koled, 
popili vánoční punč, horký čaj i něco málo pojedli. Sešlo se 
významné množství místních obyvatel a i přespolních. Vá-
nočně jsme se tedy naladili a těšíme se zase na příští rok. 
Přeji všem, aby se jim letošní rok vydařil a vydrželo jim pev-
né zdraví.

 Vláďa Luks

Tři králové ve Čkyni
Já budu Kašpar! Já nesu kasičku! Kam si dáme věci? … 

A spousta dalších otázek a nápadů se ozývala ve třídě, kde 
se i letos sešly děti „z nábožka“, aby se připravily na tříkrálo-
vou koledu. Ještě připevnit koruny na teplé kulichy, dostat se 
do roucha a mohlo se vyrazit…  A tak se i v tomto roce děti 
postavily před nejedny dveře, aby zazpívaly, předaly malý 
dárek, napsaly známé K+M+B a pokračovaly zase dál.

Odpoledne plné díků: dětem za to, že vložily čas, energii 
a upřímné přání, a dík dospělým, kteří  milým úsměvem 
a zájmem darovali dětem další skvělou zkušenost a do po-
kladničky peníze, které pomůžou jiným, kteří se tak dobře 
nemají. 

Děkuji!
                   V. Předotová za Charitu Vimperk

Na fotografii jsou ti, kteří se před druhým kolem rozhodli 
podpořit Petra Pavla. Fotografie, na které mají všichni fla-
nelové košile, což byl také symbol jeho předvolební kampaně, 
byla pořízena na našem kinosále. 

V pátek 23. prosince jsme se po dvou letech opět sešli 
u čkyňského zámečku ke společnému připomenutí naro-
zení Ježíška. Počasí nás do poslední chvíle napínalo, ale 
nakonec se vše podařilo. Ježíšek se narodil, přišli se mu 
poklonit nejen pastýři, ale i tři králové z dalekých krajů 
a my jsme mu zazpívali. Chci moc poděkovat všem, kteří 
se na Betlému podíleli a budeme se opět těšit příští rok. 
 H. Dědová

Ve Čkyni se opět narodil Ježíšek

Firma KMP Bürotechnik, s.r.o., byla 
oficiálně založená 8.1.1993. Její za-
kladatel pan Heinz Gerhard Sieg 
začal již v roce 1988 v Bavorském 
Eggenfeldenu vyrábět barvicí pásky 
do psacích strojů, jehličkových tis-
káren a pokladních systémů. V roce 
1992 se pan Sieg rozhodl rozšířit vý-
robu do tehdy ještě Československé 
republiky. Původně chtěl firmu založit ve Vimperku, ale 
tam nenašel pochopení u vedení města, a tak posunul svůj 
záměr do naší obce. V té době byl starostou Čkyně Pan Jan 
Zloch, který v záměru pana Siega podpořil a ve spolupráci 
s ředitelem Dřevostroje Čkyně, panem Augustýnem Pokor-
ným, pomohl získat prostory k podnikání a také první za-
městnance firmy, mezi které jsem patřila i já. V roce 1992 
bylo velmi složité a zdlouhavé založit společnost s ručením 
omezeným, trvalo to měsíce, ale nakonec jsme mohli začít 
v únoru 1993 vyrábět první kusy barvicích pásek.

Za 30 let se toho změnilo mnoho. V současné době patří 
holding KMP k lídrům na evropském trhu a zaměstnává cca 
500 lidí, výrobní závod ve Čkyni má přibližně 120 zaměst-
nanců. Vyrábíme především tonery do laserových tiskáren 
a inkoustové cartridge do inkoustových tiskáren. V roce 

1993 jsme začali vyrábět v pronajatých prostorách a v sou-
časné době máme postavených 5 hal, výrobních i skladových.

Naše výrobní procesy jsou certifikovány. Výrobky KMP 
jsou legislativně nezávadné a výroba je šetrná k životnímu 
prostředí.

Spotřební materiál KMP je možné zakoupit přímo ve Čky-
ni v areálu firmy. Dostupné jsou také v prodejnách řetěz-
ců Electro World a Expert ČR. Zákazníci můžou nakupovat 
i na našem E-SHOPU kmpshop.cz

Rok 2023 bude i pro naši firmu velmi složitý, a to zejmé-
na proto, že se enormně zvyšují náklady na výrobu. Jenom 
samotné energetické náklady nám od ledna stouply o více 
než 80 % oproti roku 2022. Na jaro plánujeme instalaci fo-
tovoltaického systému a věříme, že se nám podaří zajistit 
i s řadou dalších opatření, vyrovnaný rozpočet a bezpro-
blémový chod firmy.

V ten samý den, kdy jsem začala psát tento článek, nás 
zasáhla velmi smutná zpráva. Ve věku nedožitých 81. na-
rozenin zemřel zakladatel firmy Pan Heinz Gerhard Sieg. 
Byl to obdivuhodný člověk, velice pracovitý, který z nuly 
vybudoval velkou prosperující firmu. Byl pro nás velkým 
vzorem a učitelem a byl nám blízký i jako člověk. Nikdy na 
něj nezapomeneme. Čest jeho památce! 

 Petra Turková

Firma KMP dává ve Čkyni práci už 30 let

S T A R T :  2 5 . 0 3 . 2 0 2 3  V E  2 0 : 0 0  
K D  Č K Y N Ě  

V S T U P N É :  2 0 0  K Č
P Ř E D P R O D E J :  1 5 0  K Č  ( J A R O K A I )

H R A J E
M P 3

P O Ř Á D Á
K O S  Č K Y N Ě

Foto: Mirka Šišláková

Foto: K. Jandejsková



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 2023 4 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 20235

Střípky ze synagogy – co se událo v prosinci 2022

■  První adventní sobotu jste měli možnost se svátečně 
naladit koncertem Přemka Filouse a jeho hostů. Zazně-
ly skladby pro příčné flétny v podání Přemka a Terezky 
Roblové a poté Přemek sólově zazpíval několik písní za 
doprovodu klavíristky Evy Mezerové. Úvodní báseň Fráni 
Šrámka recitovala paní Ivana Anderlová.

■  Poslední kulturní událostí roku 2022 byl koncert Klari-
netového souboru z Prachatic. Loni k nám zavítali již po 
osmé a připravený program nás vždy příjemně potěšil. 
Komponovaný večer nabídl nejen skladby pro klarinety, 
ale i nádherný zpěv Petry Sovové a mluvené slovo Marce-
ly Haspeklové.

■  Dalším koncertem se nám tradičně představili naši zpě-
váci a zpěvačky pod vedením pana sbormistra Jaroslava 
Fafejty od nejmladších dětí z Růže přes komorní Rosettu 
až po vyspělé ženské hlasy. Jako vždy to sborům krásně 
ladilo a my se budeme těšit na další krásné písně a melo-
die v jejich podání.

■  Kromě již zmíněného programu byla ke zhlédnutí v ad-
ventním období výstava na téma Anděl. Sešlo se nám 
velké množství výtvorů. Každý měl svůj vlastní půvab či 
kouzlo. Ceníme si všech, kteří si najdou čas a vytvoří něco 
originálního. Děkujeme a doufáme, že i v letošním roce se 
budeme moci potěšit vašimi výtvory, byť téma je zatím 
tajemstvím i pro nás. 

 Hana Dědová

Výzva: Pro plánovanou výstavu v synagoze Čkyně na téma V babiččině kuchyni (od dubna do konce června letoš-
ního roku) sháníme k zapůjčení starý kuchyňský nábytek i vybavení z dob „našich babiček“.  

Kontakt: Lucie Růžičková tel. 724114 387, Hana Dědová tel. 732 145 638 Děkujeme!

I když se čkyňská synagoga již od listopadu uložila k zim-
nímu spánku, přesto nabídl prosinec zájemcům o kulturní 
program několik zajímavých akcí.

■  Za zatím nejchladnějšího večera letošní zimy se usku-
tečnil koncert Základní umělecké školy. Kdo ví, možná 
jednou budou mít někteří z nich svůj vlastní celovečerní 
koncert. Talentů máme určitě mnoho a my jsme rádi, že 
nám během hodinového programu v synagoze účinkující 
ani návštěvníci nezmrzli.

                                    2023

 PRODEJ     KUŘIC
                                      
           FIRMA  NOVÁK  RADOMYŠL

ČKYNĚ – 10.45 hod.
U  POMNÍKU
  DNE :      24.3 / 21.4 / 19.5 / 16.6 / 14.7 / 11.8 / 8.9 / 

6.10 / 3.11 / 1.12

       červené, černé, kropenaté, modré, žíhané, bílé, kohouti            
        stáří 20 týdnů                                          cena  240 Kč/ks       
tel. 602115750                                            www.drubez-novak.cz 

HÁDANKA
Správná odpověď na há-

danku z minulého čísla na-
šich Aktualit je: hrad, který 
se nachází u domu čp. 239 
u rodiny Roblů.

Vylosovanou výherkyní je  
Jaroslava Martanová, která 
obdržela od obecního úřa-
du malou pozornost. 

 OÚ Čkyně

Od listopadu 2022 nás sužují virové infekce, které jsou 
vyvolány nejméně čtyřmi druhy virů (COVID-19, virus 
chřipky A, virus chřipky B, RS viry). Infekce se vzájemně 
prolínají, přecházejí postupně jedna do druhé, často nás 
zaskočí i dva viry najednou. Průběh nemoci je mnohdy 
dlouhý, komplikovaný, někdy je nutné i léčení v nemocnici. 
Není však automatické, že každá hospitalizace skončí vždy 
dobře. Často navíc přetrvávají i dlouhodobé následky.

Všichni dnes víme, že lze epidemii předejít, a to dodržo-
váním preventivních hygienických opatření - očkováním, 
používáním respirátorů, dezinfekčních kapesních sprejů. 
V případě lehkého začátku virózy je dobré zůstat několik 
dnů v domácím léčení, léčit se dostupnými prostředky.

Prosím, nenechávejte náhodě, zda onemocníte nebo ne-
onemocníte. Všichni máme zdraví ve svých rukách. Ohle-
duplností jeden ke druhému můžeme zkrátit dobu trvání 
jednotlivých viróz, předejít hospitalizaci a pamatovat, že 
mezi námi jsou malé děti, vážně nemocní bez ohledu na 
věk, chronicky nemocní, senioři, tito všichni jsou virovou 
infekcí často ohroženi na životě. 

Media nás informují o tom, že nejsou léky, všude se musí 
dlouho čekat, zdravotníci jsou přetížení, nestíhají ani zve-
dat telefony. Tak to bohužel skutečně je. Prosím, neberte 
toto sdělení jako příkaz, ale jako informaci, čím můžeme 
pomoci našemu zdravotnictví ve velmi těžké době. Opro-
ti ostatním evropským zemím je naše zdravotnictví stále 
ještě na vysoké úrovni, ale vzhledem k nedostatku lékařů, 
kteří postupně odcházejí do důchodu a noví mladí je nena-
hrazují, bude asi hůře.  

 MUDr Marie Kučerová, 
  praktická lékařka pro děti, dorost a dospělé

Buďme k sobě ohleduplní

Čkyňští ochotníci budou v březnu soutěžit o hlavní trofej 
festivalu dětských divadel s názvem Štítek. Přehlídka se 
tradičně koná v divadle v Prachaticích. Protože o hlavní 
ceně rozhodují diváci, kteří hlasují po každém představe-
ní, žádají čkyňští divadelníci své nejvěrnější, aby je při-
jeli do Prachatic podpořit. Představení se koná v sobotu 

18. března v 15:00. Na programu bude aktuální novinka 
ansámblu s názvem „O šípkové Růžence“. Díky všem za 
podporu! 

Na snímcích jsou sváteční představení ve Lčovicích a z le-
gendárního silvestrovského spektáklu na Věnci, kterému 
přihlížela zhruba stovka nadšených diváků.  (pp)

Čkyňáci, přijeďte podpořit divadelníky na Štítek

Dne 26. listopadu proběhla v kulturním sále ve Čkyni 
čertovská zábava. Slétli se všichni čerti a čertice z blízké-
ho okolí a mohli si užít společně s rodiči příjemné odpo-
ledne plné zábavných her, tance, hudby, soutěží a moh-
li se potěšit spoustou odměn. Proběhla také recitační 
soutěž, při které malí čerti přednášeli naučené básničky 
a zpívali písničky. Tuto zábavu si pro ně přichystalo Ko-
munitní centrum Čkyně a miniškolička Brouček. Kromě 
pekelně upravených dětí jsme mezi nimi mohli najít také 
anděla a nechyběl ani Mikuláš, ten přinesl různé sladkos-
ti, mimo jiné i ty, které nám upekla místní děvčata. Celé 
odpoledne nás doprovázel ďábelský DJ Turista (Pavel 
Turek), jemuž tímto děkujeme. Poděkování také patří 
našim sponzorům, paní starostce Tůmové finančně nám 
přispěli a tato akce se díky nim mohla uskutečnit. Těšíme 
se, až si příště užijeme další společné zábavy.

 Za komunitní centrum Petra Zahradníková

Čertovská diskotéka



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 2023 6 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 20237

P. Jana Janouška znám téměř 15 let, od chvíle, kdy jsem na-
stoupil jako pomocný biskup   do Českých Budějovic. Měl jsem 
a stále ho mám rád.

Za tu dobu jsme se mnohokrát setkali při nejrůznějších, 
většinou pracovních příležitostech. Každé setkání s ním 
bylo vždy milé a povzbuzující. Vyzařovala z něho moud-
rost stáří, měl výbornou nekonfliktní povahu. Jako probošt 
Katedrální kapituly u sv. Mikuláše jsem s ostatními spo-
lubratry viděl, že je zapotřebí doplnit do kapituly chybě-
jící kanovníky, jednoho sídelního a dva čestné. Každý z nás 
měl možnost vybrat jména tří kandidátů, ze kterých se po 
sečtení hlasu vybralo.

Celkem jednoznačně byl vybrán také P. Jan Janoušek. Dů-
vodů pro jeho nominaci bylo jistě více. Působil po vysvěce-
ní na kněze ve svých 61 letech celkem 21 let ve farnostech 
Čkyně, Bohumilice, Vacov, Dobrš a Lštění. Znali jsme ho 
jako dobrého dělníka na vinici Páně. Jak sami jeho farníci 
jednohlasně říkají: byl skromný, neúnavný, velmi pracovitý, 
houževnatý, pečlivý. Měl velké zásluhy o opravy kostelů, ve 
kterých působil. Díky jeho působení a jeho zájmu o chrá-
movou hudbu umožnil vzdělání 5 varhaníkům, kteří začí-
nali s formací už od 12 let. Ochotně jim platil několik let 
prázdninové kurzy u profesora Korejse. Měl vždy pocho-
pení pro všechny věkové kategorie a dovedl komunikovat 
s lidmi nejrůznější názorů. Duchovní potřeby a povinnosti 
vždy upřednostňoval před svými zdravotními potížemi, 
nezaskočilo ho ani nepříznivé počasí.

Zprávu o jmenování čestným kanovníkem přijal P. Jan Ja-
noušek s velikou radostí a vděčností. Tak to také bylo za-
mýšleno. Viděl v tom ocenění svých 21 let pastorační služ-
by a snažení.

Došel konečně ten slavný den – slavnost svatého Mikulá-
še 2022. Odpoledne v 15:00 hod. se konalo zasedání Ka-
tedrální kapituly, kde jsme mezi sebou přivítali nové pány 
kanovníky. V 16:00 v katedrále slavily nešpory, při kterých 
se uskutečnila slavnostní instalace. Po nich následovala 
v 17:30 mše svatá, při které noví kanovníci s ostatními kně-
žími koncelebrovali.

Po mši svaté se všichni pozvaní sešli na biskupství na 
malé recepci. Zde byl také P. Jan Janoušek se svými dvěma 
sestrami a dalšími příbuznými a přáteli. Recepce se nesla 
v družném a přátelském duchu. Všichni se sdíleli a dělili 
o svou radost, která tím více rostla. Já už jsem byl pomalu 
na odchodu, když jsem zahlédl stůl, u kterého seděli přá-
telé P. Janouška. Zastavil jsem se u nich, což jsem později 
poznal jako šťastné. P. Jan nám živě vyprávěl, jak se připra-
voval na tuto událost, jak byl v italské Padově, aby si opatřil 
kanovnické oblečení. Mluvilo se o mnoha dalších věcech. 
Kolem 21. hodiny se nový pan kanovník rozloučil a odešel. 
My, co jsme zůstali, jsme ho obdivovali, že si v tomto věku 
sám řídí auto. Řekl jsem proto, že mu za určitou dobu zavo-
lám, abych se zeptal, jak dojel.

Skutečnost byla však zcela jiná. Pár minut po jeho odcho-
du přišel kdosi se zprávou, že P. Jan leží na zemi u auta. Byla 
zavolána záchranka, lékař se snažil ho oživovat, ale po krát-
kém čase musel konstatovat smrt. P. Jan ležel u auta, klíče 
od auta měl v ruce a chtěl nastoupit, ale to už se nestalo.

Tato událost silně poznamenala průběh recepce. Všichni 
se seběhli a překvapeně jsme si sdělovali dojmy, které sa-
mozřejmě nikdo nečekal. Všichni ale konstatovali, že je to 
vlastně šťastná smrt. Na úplném vrcholu života, odcházel 
P. Jan z tohoto světa.  Pan generální vikář mu ještě stačil 
udělit svátosti umírajících.

Zakončil bych toto vzpomínání konstatováním mnohých 
v den pohřbu. Všichni se shodli na tom, že se P. Jan v rakvi 
usmíval. Odpočinutí věčné dej mu, Pane, a světlo věčné ať 
mu svítí.

 Mons. Pavel Posád, světící biskup českobudějovický

Vzpomínka na MVDr. Mgr. RD. Jana Janouška

P. Jan Janoušek, čestný kanovník Katedrální kapituly u sv. Mi-
kuláše – bezprostředně po slavnostní instalaci dne 6. prosin-
ce 2022 kolem 16:45 hod. 

P. Janoušek  Foto: Stanislava Vitoňová / Člověk a víra

„Čím se odvděčím Pánu za vše, co mi dal?“
„Vezmu kalich spásy a budu vzývat jméno Hospodino-

vo.“ Žalm 116,12-13

6. prosince 2022 jsme prožívali velikou radost, neboť náš du-
chovní otec P. Jan Janoušek byl slavnostně ustanoven čestným 
kanovníkem českobudějovické diecéze. Naše radost se ještě 
téhož večera změnila ve veliký smutek, neboť naše farnost ná-
hlým odchodem otce Jana na věčnost osiřela. Modlili jsme se, 
abychom dostali nového kněze, a Pán našel řešení. Náš otec 
biskup Vlastimil Kročil jmenoval 16. prosince 2022 do naší 
farnosti nového duchovního otce P. Šimona Stančíka, kterého 
nám na pohřbu otce Jana ve Vacově představil. „Kdo je to ten 
nový duchovní otec?“ kladou lidé otázky.

Odkud pocházíte?
Narodil jsem se v Námestove na Slovensku rodičům Ši-

monovi a Darině jako druhý z pěti sourozenců. Je mi 53 let 
a mám dvě sestry a dva bratry. Byl jsem pokřtěný v Námes-
tove a další svátosti jsem přijal až v dospělosti, protože tota-
litní režim byl nevyzpytatelný. 

Jaké jsou Vaše vzpomínky na dětství?
Otec byl strojař a hasič a maminka účetní. Na základní školu 

jsem chodil v Námestove a pokračoval jsem studiem na SOU 
strojařském. Babička z otcovy strany se ráda modlila růže-
nec a novény a pravidelně navštěvovala bohoslužby. Právě 
od ní jsem se dozvěděl o Pánu Bohu a po večerech jsem si 
začal povídat s nebeským otcem i já. Asi v sedmnácti letech 
jsem začal pociťovat tíhu života a při rozhovoru s Pánem Bo-
hem se ve mně vždycky rozhostil nesmírný pokoj. Už vím, 
že tím pokojem byl Pán Bůh sám. Chtěl jsem Ho blíž poznat. 
Chtěl jsem se změnit, obrátit se, najít důvěru k Němu. Ujal se 
mě jeden kněz a začal se mnou velikou duchovní přípravu. 
Přivedl mě k prvnímu svatému přijímání, připravil na biř-
mování a stal se mým biřmovacím kmotrem. Za mnohé mu 
vděčím. A co bylo dál? Po maturitě jsem absolvoval dvoule-
tou základní vojenskou službu v Mikulově na Moravě a u Be-
nešova u Prahy. 

Kdy se ve Vašem srdci ozvalo volání Pána Ježíše ke 
kněžství?

Povolání ke kněžství jsem pocítil už při přijetí svátosti biř-
mování, kdy mě zasáhla slova otce ordináře, když řekl: „Klu-
ci, máme velký nedostatek kněží. Popřemýšlejte, jestli Pán 
Bůh nepovolává někoho z vás.“ Padl mi zrak na oltář, na kte-
rém byl obraz Pána Ježíše – Dobrého pastýře, a tehdy jsem 
poprvé zaslechl Boží hlas: „Šimone, nemohl bys i Ty jít pra-
covat na mou vinici?“ Tehdy jsem poznal, kde je mé místo.

Kde jste studoval na kněze?
Dva roky studií v semináři ve spišské kapitule jsem přeru-

šil kvůli těžkému úrazu. Pak mě Pán celých třináct let zkou-
šel a nechal poznávat úskalí života v zaměstnání, která také 
mohou být důležitým mezníkem na cestě ke kněžství. Jelikož 
bylo Pánovo volání na Jeho vinici silné, v roce 2005 jsem po 
rozhovoru s banskobystrickým otcem biskupem Rudolfem 

a rektorem semináře otcem 
Vojtěchem začal studovat 
teologii za banskobystrickou 
diecézi na Univerzitě Ko-
menského v Bratislavě. 

Jak probíhal Váš život se-
minaristy po Vašem vysvě-
cení na jáhna?

Teologické studium jsem 
s Boží pomocí ukončil v roce 
2011 a na jáhna jsem byl 
vysvěcen 12. června 2010 
na svátek Neposkvrněného 
srdce Panny Marie v kated-
rále sv. Františka Xaverského v Banské Bystrici. Roční jáhen-
skou praxi jsem vykonával na faře Zvolen – Město. V aktivní 
službě jako jáhen jsem byl od 1. června 2011 do 24. června 
2016, a to ve Zvoleně, v Prievidzi, ve Zvoleně a od 1. března 
2016 ve Vlachově Březí. 25. června 2016 jsem přijal z rukou 
otce biskupa Vlastimila Kročila v katedrále svatého Miku-
láše v Českých Budějovicích kněžské svěcení a otec biskup 
mi svěřil do správy farnosti Vlachovo Březí, Dub, Předslavi-
ce, Lažiště a Záblatí, které spravuji dodnes. Od 16. prosince 
2022 okruh mnou spravovaných farností rozšířil o farnosti 
Čkyně, Bohumilice a Vacov.

Jak jste se znal s P. Janouškem?
Když jsem nastoupil do Vlachova Březí jako jáhen, sloužíval 

zde otec Janoušek pravidelně ve středu večerní mše svaté. 
Svou první mši svatou ve Vlachově Březí jsem sloužil s ot-
cem Janouškem jako jáhen. To bylo naše první seznámení. 
Pak jsme šli na faru, uvařil jsem mu čaj a hned mě zahrnul 
otázkami, jak to dovedl jen on. Tak jsme si porozuměli jako 
táta a syn. Pak jsme se začali setkávat pravidelně.  

Čím chcete oslovit čkyňské věřící?
Přicházím do farnosti jako duchovní otec s laskavým, 

lidským srdcem, abych hlásal Boží slovo, modlil se za vás 
a sloužil vám svou kněžskou službou. 

Proč jako duchovní podporujete zrovna hasiče – tuto 
zajímavou skupinu?

Hasičem jsem od svých devíti let, proto jsou hasiči mému 
srdci velice blízcí. Našel jsem k nim cestu díky svému tátovi, 
který byl dlouholetý hasič. Když jsem pracoval ve strojírnách 
jako soustružník, dělal jsem zároveň i velitele závodních ha-
sičů. Ani v době studia na kněze jsem nepřerušil členství 
a činnost dobrovolného hasiče. Když jsem přišel do Čech, 
pokračoval jsem v činnosti dobrovolných hasičů ve Vlachově 
Březí. Od 1. února 2022 mě otec biskup Vlastimil jmenoval 
duchovním poradcem HZS, JSDH a SDH v českobudějovické 
diecézi. 

Kdy se s Vámi mohou věřící setkat na bohoslužbě?
Každý čtvrtek v 15:30 a každou neděli v 8:00. Všichni jsou 

srdečně zváni.  (pp)

Celá diecéze je mým domovem



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 2023 8 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 20239

Nová kniha od autora Petra 
Martana je pokračováním jeho 
děl „Paměť Čkyňska“ (2013) 
a „Památník obětem a hrdinům 
z obce Čkyně“ (2018). Nová 
historická studie přináší zásad-
ní rozšíření doposud známých 
dějin Čkyňska, také upřesňuje 
některé legendy uváděné v pu-
blikacích jiných autorů. 

Nová kniha je dokumentem 
doby a autor si stojí za uvádě-
nými informacemi. Podkladem 
pro sepsání textu jsou tvrdé 
dokumenty ze státních archi-
vů v rozsahu přes 6 tisíc stran 
a jsou v tištěné či elektronické 
podobě uloženy u autora. Po-
kud jsou uváděny ústní a vzpo-
mínkové zdroje, tak byly ově-
řovány nebo konfrontovány 
s jinými dokumenty a autory. 

Dokumentární žánr je do-
držen také tím, že uvedené 
názory a komentáře autora či 
vzpomínky pamětníků jsou od-
děleny od dohledatelných do-
kumentů s odkazem na adresu 
jejich uložení. 

Kniha obsahuje také: jména lidí, kteří r. 1938 uprchli 
z Vimperku do Čkyně; odstraňování připomínek na bývalé 
Československo, rušení   legionářských organizací, seznam 
odevzdaných zbraní z Památníku padlým ve Čkyni a jak to 
bylo se zničením sousoší na něm stojícím a dalších věcí; 
oběti německé války a okupace. Kniha popisuje život a per-
sekuci Židů ve Čkyni, Volyni a dalších místech z pohledu 
obce a okresního úřadu. 

Čtenář se také dozví o dnech osvobození Čkyně a okresu 
a že po osvobození americkou armádou se zde ještě nachá-
zelo mnoho Němců, kteří byli zatýkáni za nebezpečných 
situací četnictvem a členy odbojových skupin. Je uveden 
konečný popis událostí 5. května 1945 na náměstí ve Čky-
ni, který mění dosavadní výklad událostí. Největším hrdi-
nou květnové revoluce byl velitel četnické stanice ve Čkyni 
Alois Málek. Jeho činnost a hrdinství nebylo doposud pub-
likováno – a ani historicky doceněno. 

Vyčerpávajícím způsobem je uveden popis činnosti členů 
a zásluh odbojových skupin Niva a Šumava II.; dále jejich 
poválečné sdružování a prověřování činnosti, které se táh-
lo až do r. 1977, kdy téměř všem bylo odebráno uznání dle 
zákona, neboť nepatřili do komunistického odboje. 

Kniha dokumentuje Čkyňsko a naše předchůdce jako 
vlastence s vysokou schopností bránit národní stát. „Svaz 
brannosti“ byl založený ve Vimperku r. 1946 a měl v každé 

obci pobočku, která organizo-
vala brannou výchovu a civilní 
připravenost obyvatel na vál-
ku. Tímto naši předchůdci byli 
připraveni na možnou válku 
více než my – dnes. 

Kniha obsahuje drastické fo-
tografie z koncentračního tábo-
ra Terezín a dokumenty o holo-
kaustu. Setkal jsem se s názory, 
že zveřejňovat dnes takové ob-
razy je nekorektní a zbytečné 
strašení lidí. Upozorňuji, že uve-
dené dokumenty mají v lidech 
podnítit soucit a kniha není pro 
zábavu. To navzdory dnešnímu 
masovému sledování brutality 
pro zábavu ve filmovém a tele-
vizním konzumentství. 

Kniha přispívá k výkladu 
dějin pro současnost

Jsou někteří naivní občané, 
kteří označují prezidenta Bene-
še za neschopného prezidenta, 
když r. 1938 nevehnal milión 
českých vojáků na jistou smrt 
proti Německu. V knize se tito 

dozví, že bychom tehdy dopadli jako Polsko, které se po na-
padení Německem 1 měsíc vojensky bránilo. Tehdy padlo 
700 000 vojáků Polska a za dobu války Němci povraždili 5 
700 000 civilních Poláků.

Kniha uvádí válečné zločiny a lidi, kteří byli po válce sou-
zeni podle uzákoněných tzv. Benešových dekretů. Upozor-
ňuje na dnešní protičeské názory pro zrušení těchto dopo-
sud platných zákonů. 

Prostřednictvím knihy si je možno uvědomit, že nebýt 
2. světové války, tak by Češi nezískali zpět území zabra-
né r. 1938; nebýt 1. světové války, tak by nebylo Česko-
slovensko. Historická skutečnost, že až vítězové světové 
války s desítkami miliónů mrtvých jsou schopni diktovat 
ostatním státům navrácení zabraných území, to je krutá 
pravda a předpověď pro současnou Evropu.

Lidé tak mohou pochopit, že tehdejší „špatný mír“ v po-
době odstoupení Sudet a přijetí Protektorátu – bylo lep-
ší řešení než čestná válka. Pokud si toto čtenář uvědomí, 
potom pochopí, že i pro současnou hrozbu války v Evropě 
platí diplomatická moudrost: „je lepší špatný mír než válka 
s milióny mrtvých“.

Vydání knihy bylo podpořeno z veřejných financí: Obec 
Čkyně, Město Volyně, Město Vimperk, Město Prachatice, 
Obec Bohumilice. Získat ji lze zdarma na obecním úřadu 
Čkyně v sekretariátu paní starostky, nebo u autora na tel. 
732 373 448.  
 Petr Martan

Paměť Čkyňska II.
v protektorátním okresu Strakonice, 1938 - 1945

Režíruje úspěšný pořad o vaření Kluci v akci, produkoval 
celovečerní filmy Maharal – Tajemství talismanu a Jak si 
zasloužit princeznu, dokumentární cyklus Polosvět a seriály 
Místo zločinu Plzeň a Místo zločinu Ostrava. Jeho novou řadu 
umístil Martin Froyda tam, kde každoročně do policejních 
statistik, do kolonky vraždy, zapisují jedno z nejnižších celo-
republikových čísel. 

Po Plzni a Ostravě jste do třetice, jako místo zločinu, 
vybral České Budějovice. Jak moc vám v jižních Čechách 
chyběly industriální kulisy dvou předchozích průmyslo-
vých měst? 

Jižní Čechy jsme zvolili úmyslně, abychom vytvořili ostrý 
kontrast s výrazně syrovou Ostravou. A zároveň jsme chtěli 
diváky vzít na opravdu krásná místa v tomto kraji. Celá ta-
hle řada seriálu je strukturovaná tak, že téměř každý díl se 
odehrává v jiné lokaci. Na exteriéry to tedy bude velice roz-
manité, což ale bylo při realizaci nesmírně náročné. Úvodní 
epizody jsme například natáčeli na Šumavě v Borové Ladě, 
v Českých Budějovicích, Táboře, v Třeboni nebo ve Čkyni. 
Dokonce jeden díl se odehrává na hranicích s Bavorskem. 
Skutečně putujeme po celém Jihočeském kraji.

Na severu Čech i Moravy už bylo natočeno několik kri-
mi seriálů, ale v jižních Čechách ne. Byl i tohle váš záměr, 
podívat se do míst, která filmaři pro kriminální žánr ješ-
tě tolik nevytěžili? 

Určitě. Jihočeský kraj byl doteď vlastně trochu přehlíže-
ný. Alespoň tedy tvůrci krimi seriálů. Musím ale přiznat, že 
v této části republiky nebylo jednoduché vyhledat trestné 
činy, jimiž bychom se mohli pro jednotlivé části inspirovat. 
A protože většinou zpracováváme reálné případy, tak jsme 
si do jižních Čech přivezli ty, které jsme posbírali po celém 
Česku. Kriminalitu v kraji jsme zkrátka museli takto posílit. 

Podle jakého klíče jste sestavili partu kriminalistů pro 
Místo zločinu České Budějovice?

Stejně jako u přechozích řad, i tentokrát jsme dělali roz-
sáhlý casting. Rozhodující byla například vytíženost herců 
v divadlech nebo na jiných projektech. Musíte vzít v úvahu, 

že jsme měli přes sto natáčecích dní. Na tak dlouhou dobu 
není skutečně jednoduché dát dohromady tým složený ze 
čtyř pěti hlavních postav, které se objevují v každé epizodě. 

Nakonec jste tedy vybral Davida Novotného, Leoše 
Nohu, Filipa Březinu a Judit Pecháček (Bárdos). Jak roz-
dílné jsou charaktery jednotlivých postav? 

U Místa zločinu České Budějovice jsme chtěli, aby charak-
tery hlavních postav byly rozmanitější než u předchozích 
dvou řad. Například mají svá různá tajemství. V případě 
postavy, kterou hraje David Novotný, postupně divákům od-
halujeme jeho minulost, která bude pro mnohé překvapivá. 
Leoš Noha představuje policistu, který ledacos zažil. Umí 
proplouvat prostředím, systémem, situacemi. Umí získávat 
informace a občas balancuje na hraně zákona. Filip Březi-
na má roli správňáka, kladného hrdiny. Judit skvěle zvládla 
kriminalistku, která je uzavřenější před okolím, protože jí 
traumatizovala jedna životní událost. A z Místa zločinu Ost-
rava přechází do Budějovic postava Pavly Beretové, která je 
coby policistka za trest povýšená. V jižních Čechách přebírá 
funkci ředitelky českobudějovické kriminálky. Navíc se nám 
z plzeňské řady Místa zločinu v jedné scéně vrátí i Martin 
Stránský, takže tím se nám ty jednotlivé série propojují.  

Co podle vás diváci na Místech zločinu oceňují nejvíc? 
Autenticitu prostředí a chemie mezi členy vyšetřovacího 

týmu. První řadu jsme totiž částečně natočili mimo Plzeň-
ský kraj a hned jsme pochopili, že to byla chyba. Když diváci 
odhalili, že to pokaždé nejsou jen místní lokace, tak to neli-
bě nesli. V té ostravské řadě jsme už byli poučenější a dbali 
jsme na to, aby autenticita prostředí byla zachovaná. Takže 
jsem přesvědčený, že diváci na tomto seriálu nejvíc oceňují 
právě to, že poznávají v daném regionu svoje oblíbená místa. 
V jižních Čechách jsme se setkali se vřelým přijetím místních 
lidí a náš projekt byl finančně podpořen Jihočeským krajem.  
 (ČT)

Diváci na Místech zločinu nejvíce oceňují, 
že poznávají svoje oblíbené lokality



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 2023 10 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 202311

Před 15 lety zemřela prv-
ní dáma české chirurgie 
Prof. MUDr. Marie Peško-
vá, DrSc., pocházela z rodi-
ny soukromého zemědělce 
ze Čkyně. Ve svém oboru 
to dotáhla dále než všich-
ni ostatní. Jako jediná 
žena u nás vedla 1. chirur-
gickou kliniku a získala 
nejvyšší akademický titul 
profesor z asi nejnároč-
nější lékařské disciplíny 
všeobecné chirurgie. Po-
volání obětovala absolut-
ně vše. A česká medicína 

na tom vydělala. Od svatby bydlela s akad. malířem Jaro-
slavem Peškem v Malenicích v rodinné vile. 

Knihu Paní Chirurgie sepsal Pavel Pechoušek. Na osobu 
paní profesorky vzpomíná například její kolega Pavel Pa-
fko, bývalá moderátorka Olga Čuříková nebo čkyňští pa-
cienti Josef Lávička a Jaroslav Škopek. Také její nejlepší 
žáci, kteří dnes patří ke špičkám české chirurgie.

Kniha je k dostání  v drogerii Jarokai.
 (pp)

Před 15 lety zemřela 
profesorka Pešková

Saharská odyssea
Přátelské povídání se

Slávkem Kohútem
 

Vacovická hospoda
25.2.2023 od 18:00

Moderátor: Richard Maršák
Hudba: Karel Šochman

Recitace: Radim Volf
 
 

Všichni jste srdečně zváni,
vstupné dobrovolné.

Zimní období v mateřské škole

Zima už je dávno v plném proudu, i když sněhovou na-
dílku nám stále nedopřává. Všechny děti z naší mateřské 
školy by se rády povozily na bobech a užily si trochu té 
veselé koulované, která k zimě patří. V zimních měsících 
pečujeme o zvířátka, která nemají v zimě dostatek potravy, 
poznáváme společně podmínky jejich života v přírodě. Děti 
ze všech tříd si pro ně přinesly nějaké krmení a s nadšením 
se vypravily ke krmelci. Cesta do lesa netrvala dlouho, sníh 
nám tentokrát nebránil v cestě. Každým dnem si alespoň 
připomínáme, jaké to je bobovat, sněhové koule nám na-
hrazují papírové. I tak může koulovaná začít! 

Když se ohlédneme za minulým rokem, vzpomínáme na 
vánoční čas, který je s dětmi každý rok prožitý naplno. Nej-
krásnější jsou projevy jejich radosti a těšení se, až do MŠ 
přiletí Ježíšek. Vánoční nadílce tentokrát předcházelo roz-
svícení vánočního stromu na naší zahradě, které se tento 
rok konečně mohlo uskutečnit. Letos jsme poprvé spojili 
tuto událost s návštěvou zdejšího kostela sv. Máří Magdale-
ny za doprovodu harmoniky a zpěvu koled. Velký dík patří 
panu Jakubu Komrskovi, který nám na harmoniku zahrál 
a tím tento pochod příjemně doplnil. Velice nás potěšilo, 
že jste se s námi této besídky zúčastnili. Zdejší kostelík sice 
nenabízí tolik prostoru, zato nám bylo odměnou krásné 
slavnostní prostředí, které některé děti viděly poprvé. Moc 
děkujeme všem, kteří s touto akcí a při ní pomáhali, veliké 
poděkování patří také páteru Janouškovi, kterému tento 
vzkaz posíláme do nebe. Děti na závěr besídky vypustily 
balónky s přáním, která se všechna určitě vyplní. 

V měsíci lednu se děti proměnily na tři krále, začínáme se 
těšit na karneval. S prostorem v MŠ jsme nyní trochu ome-
zeni kvůli probíhající rekonstrukci, ale věříme, že společ-
nými silami se dá vše hravě zvládnout. Prosíme všechny ro-
diče o ohleduplnost a pochopení při přesunech v šatnách.

Posíláme pozdrav také sponzorům a děkujeme za dáreč-
ky a finanční podporu v minulém roce. Moc si toho vážíme. 
Všem přejeme do nového roku hlavně zdraví, spokojenost, 
ať jsou všechny dny zalité dětskou radostí a sluncem.  (sš) 

PANÍ

Pavel Pechoušek
CHIRURGIE

P
A

N
Í 

C
H

IR
U

R
G

IE
P

av
el

 P
ec

ho
uš

ek

„V roce 1995 mi lékaři zjistili zhoubný nádor jícnu. Všichni považovali můj 

stav za beznadějný. Všude si mě přehazovali jako horký brambor... vážil jsem 

sotva padesát kilogramů... S ní šlo najednou všechno jako na drátkách. Zázra-

ky neslibovala – jasně předeslala, že to bude boj, při němž šanci na vítězství 

vidí tak padesát na padesát. Byla to ale rozhodně o polovinu větší šance, než 

jakou mi dali ostatní lékaři.“
Ladislav Frnoch, vyléčený pacient a soused

„Vím, že k ní mnozí lékaři z jiných nemocnic posílali pacienty, se kterými si 

nevěděli rady. A myslím si, že tam, kde končilo umění ostatních chirurgů, za-

čínala operovat ona. Pomohla i řadě mých přátel. Té nejbližší, Karolině Slu-

néčkové, už ale pomoci nedokázala... Dala jí do posledních týdnů i dnů silnou 

naději a touhu, že může o svůj život ještě bojovat, což je pro nemocného člově-

ka to nejdůležitější.“ Iva Janžurová, herečka

„Nikdy nezapomenu. Z mého pohledu byla tím nejlepším typem chirurga. Ta-

kovým, jakým jsem se snažil celý život být i já. Doufám, že se mi to také poved-

lo, ale to musí posoudit jiní... Mě publikování a kongresy také nikdy netáhly, 

měl jsem jiné cíle. Vím, že i ona. Operační sál – to byl náš život. Oba jsme se 

proto drželi svého kopyta, většinu času zavření na klinice, každý na té své.“

Pavel Pa� o, břišní a hrudní chirurg

Paní chirurgie_potah.indd   1

11.3.2016   13:48:50

Hasiči přivítají, když se do průvodu zapojí co nejvíce lidí. 
Vůbec se nemusí jednat o členy sboru.



Závěr roku 2022 se u nás v Miniškoličce Brouček nesl 
v duchu mnoha různých aktivit. Chci připomenout Čertov-
skou diskotéku na konci listopadu, kterou pořádala naše 
Miniškolička společně s Komunitním centrem ve Čkyni. 
Akce se vydařila, sklidili jsme krásné pochvaly od rodičů 
našich dětiček.

Následoval Mikuláš, jako každý rok k nám do školičky při-
šel i s andělem a dětem za jejich připravené básničky roz-
dali nadílku.

Těsně před Vánoci jsme navštívili místní základní školu, 
tímto děkujeme za tuto možnost paní zástupkyni Komíno-
vé, byli jsme se podívat na hodině výtvarné výchovy v 5. tří-
dě, kde se zrovna vyráběly vánoční ozdoby, naše děti se též 
mohly zapojit. Přivítání od „páťáků“ a jejich paní učitelky 
bylo velice milé, připravili pro nás herní prostor s hračkami, 
zahráli jim maňáskové divadlo a v závěru hodiny zazpívali 
i koledy.

Nesmíme opomenout ani výstavu andělů v místní synago-
ze, kde i naše Miniškolička byla zastoupena svým výtvorem.

Poslední den ve školce, který jsme zde strávili před vánoč-
ními prázdninami, k nám přišel Ježíšek. Děti se moc těšily. 
Přinesl nám nové hračky, kde si každý určitě našel to, co ho 
zajímá. Nechyběla auta, doktor v kufříku a jiné, ale z větší 
části to byly hračky didaktické a tvořivé, abychom s dětmi 
mohli pracovat a učit je novým věcem.

V letošním roce jsme se poprvé sešli 2. ledna, děti byly ješ-
tě plné dojmů z uplynulých Vánoc. Čeká nás spousta nové 
práce s dětmi, na kterou se těšíme, brzy přivítáme jaro, kdy 
budeme moci chodit na procházky, radovat se ze sluníčka 
a ukazovat dětem krásy naší přírody.

 Za Miniškoličku Brouček Čkyně
 Šárka Žlábková

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 2023 12 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 202313

Mladší žáci (páťáci, šesťáci) trénují přes zimu 2x týd-
ně v tělocvičně, a když je hezké počasí, zvládnou ješ-
tě jeden trénink venku, kdy potrápí fyzičku během do 
Vrbí a zpět. Pak si samozřejmě zahrají i fotbálek. 

První zimní „sranda mač“ se uskutečnil už 30. prosin-
ce 2022, kdy se proti týmu dětí postavili tři tatínkové. 
Kluci je pořádně potrápili a zaslouženě nad tatínky vy-
hráli. K výbornému fotbálku přispělo i jarní počasí.

Na fotce je Ondřej Sova, kterému venku s tréninkem 
pomohl deváťák Karel Remeš. 

Na fotce je část týmu (zleva): Čeněk Sova, Adam Uhlíř, 
Štěpán Remeš, Jan Founě, Šimon Markytán, Karel Re-
meš, Vojtěch Votoček, Jakub Hanzal, (dole) Pavel Kůta.

Chybí: Filip Doul, Vladimír Kolda, Jan Janda, Martin 
Potužník, Josef Janda.  SK Čkyně

Mladší žáci trénují i venku

Jako již tradičně, tak i tento 
první den v novém roce se sešli 
dlouholetí členové, kamarádi 
klubu SK Čkyně, aby se pozdra-
vili v novém roce a společně 
opět vykopli míč. Zároveň si po-
přáli plno zdraví a spokojenosti. 
Zároveň starší generace využi-
la letního počasí a vyrazila na 
vedlejší tenisové kurty. Poté se 
všichni vydali do hospůdky a za-
vzpomínali na společné zážitky 
z minulosti. Velmi teplé letní od-
poledne, první v roce 2023, se 
tak velmi vydařilo!  

 Jan Děd ml.

Fotbalisté se tradičně sešli 1. lednaMiniškolička Brouček

Více jak čtyři desítky 
bruslařů všech věkových 
kategorií ze Čkyně a blíz-
kého okolí se sešly na 
tradičním Štědrodenním 
bruslení. Na vimperském 
zimním stadionu byla 
přátelská, sváteční at-
mosféra a dopoledne na 
ledě si všichni moc užili. 
Čkyňští hokejisté zvou 
všechny bruslaře na led 
opět letos 24. prosince. 
 (kr)

Štědrodenní bruslení

Ve Spůli to prostě žije, a tak naši vesničku podpořila obec Čkyně, která nám zafinancovala nové zázemí a tím vznikl 
vnitřní prostor pro uskladnění různých věcí pro akce a zároveň prostorná krytá terasa, která z části nahradí stan, 
který byl a je potřeba na každou akci. Těšíme se na Vaši účast i v letošním roce u nás ve Spůli, kde to žije. 

 Svaz žen, Spůle

Poděkování obci Čkyně



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 2023 14 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 202315

Tajenku posílejte do 15.02.2023 na adresu: info@ouckyne.cz. Vylosovaný výherce obdrží malý dárek.



Aktuality ze života Čkyně – Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907 – Tisk: Tiskárna Černý,  
Černá v Pošumaví – Uzávěrka následujícího čísla je 20. března 2023 – Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz – Nevyžáda-
né rukopisy se nevracejí – Reklamy pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni 
u správce poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

20AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Aktuality ze života Čkyně - Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907.- Tisk – Tiskárna Brázda,
Hodonín - Uzávěrka následujícího čísla je 1. 8. 2021 - Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz - Nevyžádané rukopisy se
nevracejí - Reklamy  pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni u správce
poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – leden/únor 2023 16

Aptar Čkyně s.r.o.  
Čkyně 299,  
384 81 Čkyně 
 

Jsme součástí nadnárodní skupiny Aptargroup a působíme na trhu již  
30 let. Zaměstnáváme na stři sta zaměstnanců různých profesí a řadíme 
se mezi perspektivní a stabilní zaměstnavatele Jihočeského kraje. 

Zaměřujeme se především na výrobu šroubových uzávěrů a uzávěrových 
systémů z umělých hmot pro péči o tělo, domácnost, nápoje a potraviny. 

NABÍZÍME ŘADU ZAJÍMAVÝCH BENEFITŮ 

Budeme rádi, pokud se i Ty staneš součástí naší společnosti. 

Aktuálně volná pracovní místa: 

 

 

 
 
 

 
 
 

Více informací Vám rádi podáme na Personálním oddělení. 
 

      Personální oddělení, tel.: +420 388 405 109. 

 

 

 Operátor  výroby  
 Opravář forem 
 Obráběč kovů 
 Vedoucí nástrojárny 
 Seřizovač vstřikovacích lisů 
 Elektro údržbář (Elektronik) 

 
 

 
 

 


